Fretus benevolentissimis litteris diei 18 iunii (Prot. N. 1 C/1725), et consilio virorum ecclesiasticorum peritorum et prudentium audito, sequentia Eminentiae Vestrae candide propono quae in futuro Concilio tractari poterunt.

I. *Circa doctrinam*

1. Doctrina et definitio de Ecclesia ut Corpore Christi mystico.
2. Doctrina et definitio de universali Mariae madiatione.

II. *Circa disciplinam et vitam spiritualem*

1. Urgens videtur simplificare processus matrimoniales.
2. Redactio canonum circa confessores religiosarum et canonum de Vicariis et Praefectis Apostolicis revisenda videtur.
3. Res oeconomica paroeciarum (et etiam dioecesium) ita conformanda est, ut omnes cum maiore aequitate de beneficiis participent.
4. Index librorum prohibitorum corrigi potest ita ut simplicior et practicus evadat, praesertim pro his qui labori scientifico incumbere debent.

5. Tum Sanctum Missae Sacrificium offerri, tum Sacra Communio distribui posset quacumque diei hora, data iusta ratione pastoralis.

6. Extendendus est usus linguarum vernacularum in re liturgica, praesertim in his quae ad instructionem fidelium referuntur.

7. Utrum possit diaconatus modo permanente et etiam sine caelibatus obligatione restitui?

8. Quomodo possit cultus communitarius (praesertim dominicalis) conformari cum tantum diaconi adsunt vel etiam tantum laici?

Fausta quaeque Vestrae Eminentiae exoptans humiliter salutatur

✠ BERNARDUS ARANGO HENAO
Episcopus tit. Belensis
Vicarius Ap. Barrancabermejensis

26

EXC.MI P. D. PETRI GRAU Y AROLA
Episcopi tit. Pellensis, Vicarii Ap. Quibduani (Quibdó)

Quibdó, 22 augusti 1959

Nihil potius nobis unquam fuit in corde et in mente quam doctrina luminosaque verba quibus Summus Pontifex noster christianum dirigit agmen in universo orbe diffusum.

Quamobrem, Tuae Eminentiae Reverendissimae litteris — die 18 iunii datis et N. 1 C/59-1852 insignitis — responsum damus omnibus annuendo super disciplinam, mores, ritus sacros, aliaque a Sanctitate Ioannis XXIII, fel. regn. reserata, praesertim cum apud Se ad Concilium Oecumenicum omnes convocat Episcopos in toto orbe terrarum degentes.

Suppressio aut uniformitas in diebus festis de praecepto cuiusque feriae in hebdomada; agatur de usu linguae latinae vel vernaculae in administratione sacrorum; in vestibus sacerdotum induendis magis opportuna norma; nec dicamus in usque nunc acceptis a populo christiano traditionibus, etc. erunt negotia fortasse, convenienter tractanda cum aliis maioris momenti in coetu universali.